TIT. XXIII.

DE¹ CURATIONIBUS.

Masculi puberes et feminae viripotentes usque ad vicesimum quintum annum² completum curatores accipiunt; qui³, licet puberes sint, adhuc tamen ejus aetatis sunt, ut sua negotia lucri non possint⁴.

§ 1. Dantur autem curatores ab⁵ hisdem magistratibus, a quibus et tutores. Sed curator testamento non⁶ datur, sed datus confirmatur⁷ decreto pretoris vel praesidis. — § 2. Item inviti⁸ adolescentes curatores non accipiunt, praeterquam in litem; curator enim et ad certam causam dari potest. — § 3. Furiosi quoque et prodigi, licet⁹ majores viginti quinque annis sint, tamen in curatione sunt adgnatorum ex lege duodecim tabularum. Sed solent Romae praefectus urbi vel praetor, et in provinciis praesides ex inquisitione eis curatores dare. — § 4. Sed et mente captis, et surdis, et mutis, et qui perpetuo morbo laborant, quia¹⁰ rebus suis superesse non possunt, curatores dandi sunt. — § 5. Interdum autem et pupilli curatores accipiunt: ut puta si legitimus tutor¹¹ non sit idoneus, quoniam habenti¹² tutorem tutor dari non potest. Item si testamento datus tutor, vel a praetore vel praeside, idoneus non sit ad administrationem, nec tamen fraudulenter negotia administrat, solet ei

8. L. 9. § 4. D. h. t. — 9. Propter L. 189, D. de reg. jur.; et L. 9, D. de acquir. vel omit. hered. — 10. L. 9. § 2. pen. D. h. t. — 11. Fide L. 1, in pr. D. h. t. — 12. Inst. Gaii, l. 1, § 4. — 13. L. 1, C. de in litem dando tut.

TIT. XXII. — 1. Lib. 5, C. 60. — 2. L. 32, D. de minor.; L. 5, C. si minor se majorem dixerit. — 3. Inst. Gaii, l. 196. — 4. L. ult. C. quando tut. vel curat. esse desin. — 5. L. 5, circa finem C. de auctor. praesent. — 6. L. 14, D. de tut. — 7. L. 14, § 3 et 5, in fin. D. de tutel. — 8. L. 4, in pr. D. de tut. et rat. distrach.; L. 4, D. de legit. tut. — 9. L. 7, in pr. D. de capite minut. — 10. Abrogatum N. 118, c. 4. — 11. L. 14, § 3, D. de tutel.; § 3, sup. qui testam. tut. — 12. L. 14, § 4, D. de tutel.

TIT. XXIII. — 1. Lib. 27, D. 10; Lib. 5, C. 70. — 2. L. 5, § 3, D. de minor. — 3. N. Leonis 28. — 4. Inst. Gaii, l. 197. — 5. L. 3, D. de tut. et curat. dat. — 6. L. 1, in fin. l. 2, § 1, D. de confirm. tut. — 7. L. 1, in fin. D. de confirm. tut.; L. 6, C. de negot. gestis; L. 7, C. de test. tut. — 8. L. 13, in fin. D. de minor.; L. 1, et 7, C. qui petant tut. — 9. L. 16, pr. D. de curat. furios. — 10. L. 2, D. eod. — 11. L. 15, pr. D. de tutel. — 12. L. 27, D. de

curator adjungi. Item in locum tutorem qui non in perpetuum, sed¹³ ad tempus a tutela excusantur, solent curatores dari. — § 6. Quod si tutor adversa valetudine vel alia necessitate impeditur quominus negotia pupilli administrare possit, et pupillus vel absit vel infans sit, quem velit actorem¹⁴ periculo ipsius tutoris praetor, vel qui provincia praerit, decreto constituet.